

Ennakoäänestysasiakirjojen tarkastaminen

Kevla 26.01.2024 § 1
179/00.00.00/2023

Valmistelija

Hallintojohtaja Kaisa Kausto-Uski
puh. 040 189 3340
etunimi.sukunimi@luumaki.fi

Presidentinvaalien ensimmäisen kierroksen ennakoäänestys toimitettiin 17. - 23.1.2024. Vaalitoimikunta järjesti laitosäänestykset 18.1.2024. Kotiäänestyksiä toimitettiin 14 kpl 18.1.2024. Kotiäänestysten yhteydessä äänesti kaksi omaishoitajaa. Luumäen kunnassa on vain yksi äänestysalue.

Keskusvaalilautakuntaan saapuneet ennakoäänestysasiakirjat tulee tarkastaa vaalikuoria avaamatta lautakunnan kokouksessa siten, että perjantaina 26.1.2024 ennen klo 19:00 saapuneet ennakoäänestysasiakirjat ehditään käsitellä kokouksessa. Määräajan 26.1.2024 klo 19:00 jälkeen saapuneet lähetekuoret jätetään avaamattomina huomioon ottamatta ja ne arkistoidaan asianmukaisesti merkittyinä.

Ennakoäänestys on jätettävä huomioon ottamatta, jos:

- Ennakkoon äänestänyttä henkilöä ei ole otettu äänioikeusrekisteriin Luumäen kunnan kohdalle;
- Vaalikuoreen on tehty äänestäjää tai ehdokasta koskeva tai muu asiaton merkintä;
- Lähetekirje on niin puutteellinen tai epäselvä, ettei varmasti voida vakuuttua, onko äänestys tapahtunut laissa säädetyin tavoin, tai päätellä, kuka on äänestänyt;
- Kotiäänestyksen lähetekirjeestä puuttuu äänestyksessä läsnä olleen 18 vuotta täyttäneen henkilön nimikirjoitus.

Kun äänestys jätetään ottamatta huomioon, siitä tehdään merkintä keskusvaalilautakunnan pöytäkirjaan. Avaamaton vaalikuori lähetekirjeineen ja kuorineen liitetään pöytäkirjaan.

Keskusvaalilautakunta laskee hyväksytyjen vaalikuorten lukumäärän ja toteaa äänioikeusrekisteriin äänestäneiksi merkittyjen lukumäärän sekä merkitsee molemmat luvut pöytäkirjaan. Jos hyväksytyjen vaalikuorten lukumäärä ja äänestäneiksi merkittyjen lukumäärä poikkeavat toisistaan, erotuksen syy on selvitettävä.

Keskusvaalilautakunta merkitsee hyväksytyjen vaalikuorten lukumäärän tuloslaskentajärjestelmään lauantaina 27.1.2024 klo 17 mennessä.

Ehdotus

Keskusvaalilautakunta tarkastaa ennakoäänestysasiakirjat.

Ennen tarkastamista todettiin, että:

Keskusvaalilautakunnan sihteeri ja avustavaan henkilökuntaan kuuluvat Virpi Laari ja Sirpa Tonteri tarkastivat ennakoäänestysasiakirjat valmistavasti 18.1. – 26.1.2024 päivittäin.

Kirjeääniä saapui 26.1.2024 ennen klo 19 yhteensä 6 kpl. Keskusvaalilautakunnan sihteeri Kaisa Kausto-Uski ja avustavaan henkilökuntaan kuuluvat Virpi Laari, Senja Oranko ja Sirpa Tonteri avasivat kirjeäänestyksen lähetekuoret, leimasivat äänestyslipukkeet vaalisalaisuutta rikkomatta ja sulkiivat äänestyslipukkeet vaalikuoreen. Kirjeäänät liitettiin ennakkoäänestysasiakirjoihin.

Valmistavassa tarkastuksessa havaittiin puutteita 2 ennakkoäänessä. Keskusvaalilautakunnan tulee tehdä päätös siitä, hyväksytäänkö ennakkoäänestys vai jätetäänkö se huomioon ottamatta.

Ennakkoäänestys jouduttiin keskeyttämään Toukolan monitoimitalon äänestyspaikalla 21.1.2024 klo 13:49 äänestyslippujen loppumisen vuoksi. Äänestystä jatkettiin klo 14:40 keskusvaalilautakunnan sihteerin toimitettua lisää äänestyslippuja äänestyspaikalle.

Päätös

Todettiin, että tietojärjestelmästä otetun oheisen tulosteen mukaan Luumäellä oli ennakkoon äänestänyt vuoden 2024 presidentinvaalien ensimmäisellä kierroksella yhteensä 1626 äänioikeutettua.

Keskusvaalilautakunta päätti vahvistaa ennakkoon äänestäneiden lukumääräksi 1626.

Keskusvaalilautakunta päätti jättää huomiotta 1 ennakkoäänestyksen lähetekirjeiden puutteellisuuden vuoksi (Vaalilain 63 § 2 momentin 3-kohta):

Ennakkoäänestyksen vaalitoimitsija on äänestänyt työvuorossa ollessaan ja lähetekirjeen on allekirjoittanut toinen paikalla olleista vaalitoimitsijoista. Puutteen vuoksi ei voida varmasti vakuuttua, onko äänestys tapahtunut laissa säädetyin tavoin.

Huomioon ottamatta jätetty vaalikuori lähetekirjeineen ja -kuorineen liitettiin tähän pöytäkirjaan.

Tämän jälkeen tarkastetut vaalikuoret (1625 kpl) suljettiin ja sinetöitiin 2 pakettiin odottamaan noutamista vaalipiirilautakuntaan.

Lautakunta totesi yksimielisesti ennakkoäänestysasiakirjojen tarkastustyön loppuunsaattetuksi.